



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2023

№ 357

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 декабря 2015 г. № 1276 «О департаменте по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом Краснодарского края, постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 декабря 2015 г. № 1276 «О департаменте по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом Краснодарского края, постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**»;

2) в пункте 6 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

3) в приложении 1:

по тексту:

слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

слова «другими органами исполнительной власти Краснодарского края» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительными органами Краснодарского края» в соответствующем падеже;

слова «краевой бюджет» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Краснодарского края» в соответствующем падеже;

слова «казачьи кадетские корпуса» в соответствующем падеже заменить словами «образовательные учреждения» в соответствующем падеже;

в пункте 1.7 раздела 1 «Общие положения» слова «государственной собственностью» заменить словом «собственностью»;

в разделе 2 «Основные задачи департамента»:

в пункте 2.8 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

в пункте 2.9 «Основные задачи департамента» слова «подведомственных департаменту» исключить;

в абзаце четвертом пункта 3.9² раздела 3 «Функции департамента» слово «детей» исключить.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrái.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев